quiore Cardinali Episcopo. 

91. Decernimus, ut statim postquam novus Summus Pontifex 

electus sit suamque electionem assensu suo comprobaverit et, 

si charactere episcopali forte careat, postquam ordinatus sit 

Episcopus (cfr. nn. 88 et 89), Conclave, quod ad canonicos 

effectus, de quibus in n. 56, attinet, finem habeat. Quam ob 

rem statuimus, ut tunc electum Summum Pontificem adire 

possint Substitutus Secretariae Status seu Papalis, Secretarius 

Consilii pro Publicis Ecclesiae Negotiis, Pontificalis Domus 

Praefectus et quicumque cum electo Pontifice agere de rebus 

debent, quae in praesentia opus sunt. 

92. Pontifex demum per Cardinalem Protodiaconum coro

natur et, intra congruum tempus, Patriarchalis Archibasilicae 

Lateranensis possessionem ritu praescripto capit. 

4f> îàfc 
*7f* VT *7V 

Has igitur normas, omnibus rebus graviter consideratis et 

perpensis, statuimus et praescribimus; atque abrogatas decla

rantes, ut supra cautum est, Constitutiones et Ordinationes 

Apostolicas hac de re a Romanis Pontificibus editas, hanc No

stram Constitutionem plane efficacem esse et fore volumus, adeo 

ut quae per eam exposita ac decreta sunt, ab illis omnibus, ad 

quos res pertinet, religiose serventur atque adeo vim suam 

obtineant, contrariis quibusvis nihil obstantibus, etiam specia

lissima mentione dignis. Si quis autem, sciens vel insciens, se

cus egerit ac Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane 

haberi iubemus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die i mensis Octo

bris anno M C M L X X V , Pontificatus Nostri tertio decimo. 

PAULUS PP. VI 
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CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

SERPAPINTENSIS 

Nova in Angolia conditur dioecesis « Serpapintensis » nomine 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Qui pro supremi Ecclesiae pastoris divinitus accepto munere ea omnia 

comparare diligenter studemus, quae christianis fidelibus fovendis ap

tiora aestimaverimus, postulationi accedendum esse censuimus Confe

rentiae Episcoporum Angoliae et S. Thomae in Insula, qui, plane con

sentientibus Venerabilibus Fratribus Emmanuele Antonio Pires et Eurico 

Dias Nogueira, ab Apostolica Sede petierunt, ut quibusdam dioecesium 

Silvae Portuensis et Sadabandeiropolitanae territoriis alia excitaretur 

ecclesiastica circumscriptio. Audita igitur sententia Venerabilis Fra

tris Ioannis De Andrea, Archiepiscopi titulo Aquavivensis et in Angolia 

Apostolici Delegati, sequentia decernimus. A dioecesi Silvae Portuen

sis territorium separamus vulgo appellatum Cuando-Cubango ; a dioe

cesi autem Sadabandeiropolitana municipia Ganguela et Jamba nuncu

pata, ad regionem Huila pertinentia, iisque dioecesim constituimus, 

JSerpapintensem appellandam, cuius sedes in urbe Serpa Pinto erit, Epi-

scopique cathedra in paroeciali sacra aede B. M. V. a Fatima dicata, 

quae templum cathedrale dehinc habebitur. Conditam dioecesim suffra

ganeam declaramus metropolitanae Sedi Luandensi; eiusdem mensa 

episcopalis, quae dicitur, Curiae emolumentis efficietur, fidelium obla 

tis pecuniis atque bonis, quae eidem obvenient ex praescripto Canonis 

1500 C. I. C. Mandamus praeterea ut, usque dum Canonicorum Collegium 

constituatur, consultores dioecesani deligantur, qui Episcopo assistant. 

Ad Seminarium quod attinet alumnorumque educationem serventur prae

scripta iuris communis, prae oculis habitis normis decreti « Optatam 

totius » Concilii Vaticani II atque peculiaribus Sacrae Congregationis 

pro Institutione Catholica legibus. Rite dioecesi constituta, sacerdotes 

ei Ecclesiae addicantur, in cuius territorio beneficium vel officium ha

beant; ceteri vero sacerdotes, clerici seminariique tirones ei, in qua 

legitime degant. Omnia denique documenta et acta ad Serpapintensem 

dioecesim spectantia, ad eius Curiam a Silvae Portuensis et Sadaban

deiropolitana transferantur, in tabulario religiose custodienda. Haec 

quae statuimus ad effectum adducat Venerabilis Frater Ioannes De 
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Andrea, quem diximus, vel ab eo delegatus sacerdos; idemque effecti 
negotii instrumenta conficiat ad Sacramque Congregationem pro Epi
scopis mittat, de more signata sigilloque impressa. 

Has vero Litteras Apostolicas sive nunc sive in posterum ratas esse 
volumus, contrariis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die decimo mensis Augusti, anno 
Domini millesimo nongentesimo septuagesimo quinto, Pontificatus No
stri tertio decimo. 

IOANNES Card. V I L L O T SEBASTIANUS Card. BAGGIO 

Secretarius Status S. Congr. pro Episcopis Praefectus 

Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 

Godefridus Mariani, Proton. Apost. 
Loco £B Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 290935. 

II 

PENSACOLENSIS - TALLASSEIENSIS 

Detractis nonnullis territoriis a dioecesi S. Augustini, nova conditur dioe
cesis « Pensacolensis-Tallasseiensis » cognominanda. 

P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Sapienter quidem consuevit haec Romana et Apostolica Sedes, omnium 
Ecclesiarum mater, dioeceses illas, quarum territoria latissime pateant, 
paruri, ex iisque novas condere circumscriptiones ; cum enim per hoc 
sacrorum Praesulum, qui eis praesideant, labores nimii remittunt, tum 
etiam, auctis in Ecclesia novorum Episcoporum consiliis et viribus, 
aptius populorum necessitatibus consuli potest. Quam ob rem, cum 
Venerabilis Frater Paulus F. Tanner, Episcopus S. Augustini, audita 
Conferentia episcopali Civitatum Foederatarum Americae Septemtrio
nalis, ab hac Petri Sede expostulaverit ut, diviso territorio dioecesis 
S. Augustini nova constitueretur, Nos re bene considerata, auditisque 
iis quos oporteret, de sententia Venerabilium Fratrum Nostrorum 
S. R. E. Cardinalium Sacrae Congregationis pro Episcopis praeposi
torum, Nostra auctoritate haec decernimus. A dioecesi S. Augustini 
comitatus, quos dicunt, sequentes separamus, nempe : Bay, Calhoun, 
Escambia, Franklin, Gadsen, Gulf, Holmes, Jackson, Jefferson, Leon, 
Liberty, Madison, Okaloosa, Santa Rosa, Taylor, Wakulla, Walton et 
Washington ; iisque novam dioecesim condimus, cui ab urbibus Pensacola 
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et Tallahassee Pensacolensi-Tallasseiensi nomen erit. Talis Ecclesiae 
sedem in urbe Pensacola ponimus, cathedra episcopalis auctoritatis in 
sacra aede Sacri Cordis D. N. I. C, quae est in eadem urbe, collocata, 
factis scilicet huic templo iuribus atque honoribus horum templorum 
propriis. Ad dignitatem vero concathedralis templum S. Thomae More 
evehimus, in urbe Tallasseiensi, ita ut in eodem cathedra figi possit ac 
debeat ac Pensacolensi-Tallasseiensi Antistiti liceat etiam diebus sollem
nioribus, si ei videatur, sacra ibi pontificalia celebrare, inque civitate 
Tallasseiensi pro lubitu residere. Mensam novae dioecesis constituent : 
Curiae emolumenta, fidelium collationes, bonorum pars congrua quae 
constitutae Ecclesiae obvenient ad normam canonis 1500 C.I .C. Indul
gemus praeterea, ut dum Canonicorum Collegium condatur, Episcopus 
Pensacolensis-Tallasseiensis Consultores dioecesanos eligat, qui eum 
iuvent opera consilio. Statuimus etiam ut Seminarium in nova dioecesi 
condatur, ratione habita tum iuris communis, tum Decreti Concilii Va
ticani II (( Optatam totius », atque regularum a Sacra Congregatione 
pro Institutione Catholica latarum. Ad clerum quod attinet, Sacerdotes 
his Litteris ad effectum deductis ilico ei Ecclesiae censeantur adscripti 
in qua beneficium aut officium habeant; ceteri vero clerici et Seminarii 
tirones, ei in qua legitime degant. Documenta insuper novam Ecclesiam 
respicientia ad eius Curiam episcopalem mittantur, ubi religiose custo
diantur. Ultimum, dioecesim Pensacolensem-Tallasseiensem suffraga
neam facimus metropolitanae Sedi Miamiensi, cui et eius sacer Praesul 
obnoxius erit, ad normam Iuris. Ceterum haec omnia Venerabilis Frater 
Ioannes Jadot exsequi curabit, Archiepiscopus titulo Zuritanus et in 
Civitatibus Foederatis Americae Septemtrionalis Apostolicus Delegatus, 
per se ipse vel per alium qui visus fuerit, facto onere documenta actae 
rei exarandi atque sinceris exemplis ad S. Congregationem pro Episco
pis mittendi, idque cito. 

Hae vero Litterae firmae et ratae sint nunc et in posterum, suosque 
effectus habeant. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die primo mensis Octobris, anno 
Domini millesimo nongentesimo septuagesimo quinto, Pontificatus No
stri tertio decimo. 

IOANNES Card. V I L L O T SEBASTIANUS Card. R A G G I O 

Secretarius Status S. Congr. pro Episcopis Praefectus 

Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 

Eugenius Sevi, Proton. Apost. 
Loco £ß Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 289966. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

1 

In Taprobanensi Republica seu vulgo Sri Lanka Nuntiatura Apostolica 

constituitur. 

P A U L U S PP . V I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quantum pacis et prosperitatis, 

quanta praeterea progressionis semina tum societati civili tum ipsi 

Ecclesiae inferant amicitia sancte comparata atque adsiduus inter 

Apostolicam Sedem et nationes usus, nemo est quin videat. Quae digna 

quidem causa est, cur, Taprobanensi cum Republica, quam Sri Lanka 

vulgo nuncupant, arctiora unitatis vincula conserere cupientes Nuntia

turam Apostolicam in ea condere statuerimus, Apostolicis de more 

datis Litteris. Re igitur perdiligenter considerata, summa Nostra pote

state harumque Litterarum vi, apud Rempublicam Taprobanensem Nun

tiaturam Apostolicam erigimus et constituimus, eidemque omnia et sin

gula officia deferimus, privilegia atque indulta, quae Legationum huius

modi propria sunt. Censemus praeterea ut conditae Nuntiaturae Aposto

licae Sedes in urbe Columbensi in Taprobane ponatur. Haec quidem 

omnia edicimus, statuimus, decernentes ut Apostolicae hae Litterae 

Nostrae sive nunc sive in posterum vim suam habeant. Contrariis nihil 

obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die vi 

mensis Septembris, anno M C M L X X V , Pontificatus Nostri tertio decimo. 

IOANNES Card. V I L L O T , Secretarius Status 

Loco © Sigilli 

In Secret. Status tab., n. 290802. 
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I I 

S. Teresia a Iesu Infante patrona principalis constituitur archidioecesis 

metropolitanae Madanganae. 

P A U L U S PP. V I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Exempla egregia Sanctorum, in 

terris edita, quam vehementer eos moveant, qui, peregrinantes in 

terris ad beatam illam et immortalem patriam properant; quantopere 

praeterea deprecatio beatorum caelitum apud Deum christifidelibus pro

sit in tantis vitae aut periculis, aut discriminibus aut laboribus consti

tutis ; quantum denique gloriae e viva fide atque religione in Sanctis col

locata in Deum ipsum recidat, qui in Sanctis suis mirabilia operatur, 

nemo est quin videat. Qua re factum est, ut non solum Ecclesia sancta 

horum cultum non reprobaret, verum pro viribus usquequaque foveret. 

Qua re, cum Venerabilis Frater Adolfus Alexander Noser, Solio Ponti

ficio adstans idemque Archiepiscopus Metropolita Madanganus, ab hac 

Apostolica Sede petierit, ut S. Teresia a Iesu Infante patrona princi

palis suae archidioecesis confirmaretur — quam quidem populus atque 

clerus rite iam elegerat idque Conferentia Episcoporum probaverat — 

Nos plane rati confirmationem hanc posse in bonum animorum verti cum 

pietatis incremento, admotis expostulationibus libenti animo concedi

mus. Probatis ergo quae Sacra Congregatio pro Gentium Evangeliza

tione hac de re egerit, placet S. Teresiam a Iesu Infante caelestem 

patronam principalem archidioecesis Madanganae constitui atque de

clarari, factis nempe iuribus ac liturgicis concessionibus quae ad normam 

iuris fieri solent. Simul preces paterno pectore Deo maximo facimus, 

ut quam aeque ad populum tam earum Sancta illa respiciat. 

Ceterum volumus, ut hae Litterae Nostrae vim suam omnem habeant, 

nunc et in posterum, contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris die i mensis 

Octobris, anno M C M L X X V , Pontificatus Nostri tertio decimo. 

IOANNES Card. V I L L O T , Secretarius Status 

Loco £B Sigilli 

In Secret. Status tab., n. 290829. 
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I I I 

Templum Sancti Ioannis Baptistae sacrum urbis Saarbrueckensis et dioe

cesis Trevirensis titulo honestatur Basilicae Minoris. 

PAULUS PP. V I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Templum paroeciale illud, quod 

Sancti Ioannis Baptistae sacrum in urbe iacet vulgo appellata Saar

brücken dioecesis Trevirensis iure quidem optimo celebratur religioseque 

frequentatur cum ob vetustatis suae dignitatem tum propter ipsum 

architecturae mirabile genus. Princeps enim ac veluti mater habetur 

eadem sacra aedes complurium ecclesiarum et communitatum circum-

circa sitarum cuius forma praeterea et pulchritudo structurae ornatus -

que praeclara longe refulget. Aptissimo igitur consilio censuit Vene

rabilis Frater Bernardus Stein, Episcopus Trevirensis, ab Apostolica 

Sede impetrari ut ad gradum et honorem Basilicae Minoris idem tem

plum attolleretur. Nos vero persuasum habentes tale ornamentum vehe

menter prodesse posse cultui religionis ac pietatis catholicae fiori ea